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Sag nr. 10 Ny institu tion  ved Stenhøjgård, kloakforsyning, 
regnvandsledning, vandforsyning sam t vej- og stianlæg. 
Bevillingsansøgning

Journal nr.: 05.01 G01/4059

Sag fra:

Lovgrundlag: Vejlovene samt love for kloak- og vandforsyning.

Sagsfrem stilling: Sagen er genoptaget fra udvalgets møde den 11. januar
1999.

I forbindelse med at der skal anlægges en ny institution ved 
Stenhøjgård på matr. nr. 10f (nord for den eks. fold ved 
Stenhøjgård) skal der udføres en ny spildevandsledning fra 
den eksisterende spildevandsledning vest for området og 
frem til institutionen.

Regnvand fra trafikarealer (adgangsvejen samt 
parkeringspladsen) skal bortledes, da den nye institution 
ligger i et område med grundvandsinteresser. Regnvandet 
kan bortledes til eksisterende grøft langs Ågade, hvor der så 
skal udføres en faskine til nedsivning af dette.

Kalkulation over de samlede udgifter til afledning af 
spildevand og regnvand er opgjort til kr. 350.000.

Det samlede tilslutningsbidrag for den nye institution bliver på 
kr. 150.000 excl. moms svarende til 5 arealenheder å kr. 
30.000. En arealenhed er på 800 m2 og det samlede areal er 
på 4.000m2,

Der skal endvidere udføres en ny vandforsyningsledning fra 
den eksisterende vandforsyningsledning i Ventevej og frem til 
institutionen. Udgiften er kalkuleret til kr. 124.000 og 
tilslutningsbidraget er på kr. 13.200.

Endvidere skal der tages stilling til etablering af en 
adgangsvej. Den nuværende grusvej, der er vejadgang til 
Haveforeningen Lærkehøjen, anbefales ændret til en 
befæstet 5 m bred asfaltvej. Det foreslås også, at der 
etableres en 2,5 m bred fælles sti parallelt med vejen til 
fodgængere og cyklister. Herudover bør der etableres 
vejbelysningsanlæg. Kalkulation over de samlede udgifter til 
vej-, sti- og vejbelysningsaniæg er opgjort til kr. 565.000.

Tidsplanen for anlæg af institutionen forudsætter en 
færdiggørelse pr. 1. marts 1999. Forvaltningen har modtaget 
ansøgning om byggetilladelse den 23. december 1998.



Teknisk udvalg, d. 15. januar 1999

Projektering, udbud, kontrahering og tilsyn på udførelse af 
spildevands-ledning, regnvandsledning, 
vandforsyningsledning, vej- og stianlæg samt 
vejbelysningsanlæg udføres i eget regi.

Anlægsarbejdet udbydes i underhåndsbud, som besluttet i 
særskilt sag på udvalgets møde den 11. januar 1999.

Vandledningsarbejdet samt lægning af kabler og opstilling af 
master og armaturer til vejbelysningsanlægget udføres i eget 
regi.

Bevilling: På grund af sagens hastende karakter skal der senest på 
Byrådets møde den 2. februar 1999 meddeles 
anlægsbevillinger til udførelse af ovennævnte 
anlægsopgaver.

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser: _

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,

at Teknisk Udvalg meddeler tilladelse til vejadgang til den 
nye institution fra grusvej til Haveforeningen Lærkehøjen, og 
at

Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, 
at der meddeles anlægsbevillinger til udgifter og indtægter til 
flg. anlægsarbejder:

spildevandsledning og regnvandsledning, udgifter kr.
350.000, tilslutningsbidrag, spildevand og regnvand, 
indtægter kr. 150.000, vandforsyningsledning, udgifter kr.
124.000, tilslutningsbidrag, vand, indtægter kr. 13.200, samt 
vej- og stianlæg samt vejbelysningsanlæg, udgifter kr.
565.000,

finansieret af kassebeholdningen, og

at nettoudgifterne på henholdsvis spildevandsområdet samt 
vandforsyningsområdet tillægges de respektive 
gældsafviklingsplaner.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 15. januar 1999:

Anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Kurt Jensen og Birgit Madsen tog forbehold.

Sag nr. 11 Eventuelt
ir
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Frederikssund kommune Formandens initialer:
Teknisk udvalg 
den 15. januar 1999

Lukket møde

Sag nr. 12________________ Havnegade/Østergade, udførelse af ledningsrenoveringer og
_________________ ________anlæg af sivegade

Journal nr.: 05.01.02G01/4080

Lovgrundlag: Vejlovene samt love for de enkelte forsyninger.

Sagsfremstilling: Sagen er genoptaget fra mødet den 11. januar 1999 hvor udvalget
drøftede sagen og vedtog at anmode forvaltningen om beslutnings
grundlag til ekstraordinært møde i udvalget den 15. januar 1999 kl. 
08.00.
På mødet den 11. januar 1999 gennemgik Mogens Damgaard fra 
Damgaard Rådgivende Ingeniører, det udarbejdede notat vedr. 
"Sivegadeprojekt Havnegade/Østergade, ledningsrenovering -  tids- og 
aktivitetsbeskrivelse”.

På Byrådsmødet den 5. januar 1999 blev der frigivet en anlægsbeviling 
på kr. 331.300 til projektrådgivning for etablering af hovedfjernvarmefor
syning til hele Havnen. Den mest hensigtsmæssige linieføring for den 
nye hovedledning er via Havnegade/Østergade. Anlæg af den nye 
hovedledning vil naturligvis medføre gener for trafikken, beboere og de 
næringsdrivende i Havnegade/Østergade.

Af hensyn til en minimering af generne er det overvejet samtidig med 
udførelse af den nye hovedfjernvarmeledning at udføre de øvrige led
ningsrenoveringsarbejder omfattende kloak-, varme-, el- og vandforsy
ningsledninger. For kloakkens vedkommende skal der ske en separering 
ved anlæg af en ny ledning til spildevand og renovering af den eksiste
rende fællesledning som forventes anvendt som ny regnvandsledning. 
Herudover skal der evt. renoveres/nyanlægges øvrige ledninger af 
eksterne ledningsejere omfattende gas-, tele- og kabelTVIedninger. Det 
ideelle vil være at få udført samtlige ledningsarbejder i 1999 og i direkte 
forlængelse heraf at udføre selve belægningsarbejdet/ombygning af 
vejen til sivegade i 2000.

Forvaltningen har efter udvalgsmødet den 11. januar 1999 vurderet 
forskellige muligheder for løsning af opgaven.

Det er altafgørende, at de arbejder, der skal udføres i forbindelse med 
sivegadeprojektet, herunder ledningsrenoveringer/nyanlæg, sker 
koordineret med de arbejder, der skal udføres på havneområdet.

Forvaltningen vil anbefale, at der ud fra en meget stram tidsplan samt 
mange øvrige presserende opgaver p.t., indgås aftale, efterforhandling, 
med det rådgivende ingeniørfirma Rambøll om projektering og byggele
delse. Opgaven skal omfatte projektering og byggeledelse i forbindelse 
med anlæg af sivegade på Havnegade/Torvet/Østergade, herunder 
samtlige ledningsarbejder (med undtagelse af fjernvarmeledningerne, 
hvor der er entreret med Damgaard) samt spildevandsanlæg på havne
området omfattende flytning af hovedspildevandsledningen (0120 cm 
ledning), regnvandsbassinet samt pumpestationen.
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Formandens initialer:

Anders Nyvig A/S er ejet af Rambøll og ved entrering med Rambøll vil 
der være skabt et godt grundlag for en sammenhæng imellem skitsepro- 
jektet (som skal godkendes når det er revideret) og anlægsarbejdet.

Ved anvendelse af Rambøll på hovedspildevandssystemet på Havnen 
sikres der en koordineringsmæsssig sammenhæng til hovedspilde
vandssystemet i Havnegade/Østergade. På udvalgsmødet i november 
besluttede udvalget at udbyde rådgivning på hovedspildevandssystemet 
på Havnen til 4 rådgivende firmaer, Rambøll, Dines Jørgensen, Kriiger 
og Hedeselskabet.

På det sidste forhandlingsmøde med NESA er det aftalt at NESA udar
bejder overslag på elforsyning og vejbelysning på Østergade/Torvet/- 
Havnegade.

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: På kommunens investeringsoversigt er der afsat kr. 8.000.000 til anlæg

af sivegade i år 2001. Der er ikke afsat penge til udførelse af evt. nød
vendige ledningsrenoveringer. Afhængig af omfanget af arbejderne må 
det vurderes, om der evt. kan ske en finansiering via driftsbudgetterne 
for renoveringsarbejder. På investeringsoversigten er der i 1999 afsat kr. 
7.545.000 og i 2000 er der afsat kr. 7.605.000 til spildevandsanlæg på 
Østkajen.

Bilag: Ingen

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og
Byråd indstiller at,
sivegadeprojektet på Havnegade/Øsytertgade samt ledningsrenoverin- 
ger/nyanlæg indenfor flg. kommunale forsyningsområder spildevand, 
regnvand, vand, el og vejbelysning udføres i årene 1999 og 2000,

at forvaltningen bemyndiges til at forhandle og indgå rådgiveraftale med 
Rambøll om projektering og byggeledelse, og at opgaven omfatter 
Østergade/Torvet/Havnegade, herunder samtlige ledningsarbejder (med 
undtagelse af fjemvarmeledningerne hvor der er entreret med Dam
gaard) samt spildevandsanlæg på havneområdet omfattende flytning af 
hovedspildevandsledningen (0120 cm ledning), regnvandsbassinet 
samt pumpestationen,
at forvaltningen bemyndiges til at forhandle og indgå rådgiveraftale med 
Anders Nyvig A/S om færdiggørelse af skitseprojektet, og 
at der bevilges et rammebeløb på kr. 500.000 til igangsætning af oven
nævnte rådgivere finansieret af kassebeholdningen, og at bevillingen 
justeres indenfor dette maksimum, når aftale er indgået.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 15. januar 1999:




